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Generalforsamling 2024 

Bestyrelsens beretning 

 

På det konstituerende bestyrelsesmøde efter generalforsamlingen overtog jeg formandsposten for 
vandværket og det har været en lærerig tid, hvor der skulle indhentes erfaringer omkring ledelsen og drift 
af vandværket. En stor tak til Connie, Anne-Margrethe og Steen for hjælp med deres erfaringer og 
kendskab til Ore Vandværk. 

Pr 31/12 2023 har Ore Vandværk 594 andelshavere, heraf er 99 ikke-forbrugende, det er en stigning på 8 
aktive forbrugere i forhold til sidste år. At antallet af aktive forbrugere er stigende, skyldes nybygning af 
sommerhuse.  

Der er i alt oppumpet 25.719 m³ fra vandværkets 3 boringer og derudover har vi modtaget 14 m³ fra 
Guldborgsund forsyning og leveret 447 m³ til Aastrup vandværk. 

Vi har et samarbejde med Aastrup vandværk som betyder, at de hjælper os med vand i sommermånederne 
når forbruget i sommerhusområdet er stort, til gengæld sender vi så vand til Aastrup i vinterhalvåret.  

Vi har solgt 5.233 m³ til Næsgård, udpumpet 19.441 m³ til forbrugerne og brugt 612 m³ til filterskyl.  

Det giver en difference på 108 m³, svarende til et spild på 0,6 %, hvilket må siges at være rigtig fint. Der ikke 
været nogle brud på ledningsnettet i 2023. 

Der er indberettet vandforbrug og antal andelshavere til Guldborgsund kommune.  

I gennemsnit brugte helårshuse 58 m³/år og sommerhusene brugte ca. 22 m³/år.  

Der har været et elforbrug på i alt 25.986 kWh i 2023 fordelt med 19.823 kWh på vandværket og 6.164 kWh 
på Aastrupvej, det svaret til et forbrug på ca. 1,01  kWh/m³ oppumpet vand. 

Der er udtaget de lovpligtige vandprøver  
Den 6/3/23 blev der taget prøve på vandværket og en prøve hos en forbruger.  
Prøven på vandværket havde overskridelser på ammonium og nitrit.  
Den 10.11.23 blev der taget prøver på vandværk og hos forbruger og ingen overskridelser af værdier. Ilt 
indhold stadig en smule for lavt. 
Analyserapporter offentliggøres på vandværkets hjemmeside.  
 

Der er arbejdet med løsning af manglende iltindhold og Vandteknik har anbefalet løsninger som er ved at 
blive implementeret og vi regner med at problemerne bliver løst i 2024. Det drejer sig om isolering af tag, 
for at undgå kondensvand, opsætning af adskillelse til efterfiltre, samt udsugning det samme sted. 

Vandværkets kalkknuser anlæg kører fortsat tilfredsstillende. Der er blevet stillet nogle tekniske spørgsmål 
med hensyn til kaffebryggere, vandvarmere m.m. Svarene fra Amtech ligger nu på hjemmesiden til info til 
forbrugerne. 
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Sidst på året har der været en del henvendelser vedrørende vand i målerbrønde og lignende fra 
forbrugerne. Alle blev aflagt et personligt besøg og det blev hver gang konstateret høj grundvandsstand 
pga. den megen nedbør som der er faldet i vinterens løb. 

Bestyrelsen har holdt 4 bestyrelsesmøder og et studie besøg. 

Studiebesøget var på Horbelev vandværk, hvor vi fik forevist deres Styrings, regulering og 
overvågningsanlæg. (SRO anlæg) Det var formanden for Horbelev vandværk og rep. Fra firmaet BlueControl 
der foreviste systemet. Bestyrelsen overvejede mulighed for køb af sådant anlæg for at optimere og 
fremtidssikre vandværket. 

Herudover har der været afholdt erfarings udvekslingsmøde med vandværkerne her på nordfalster. Det 
blev aftalt, at et sådant møde vil blive afholdt en gang om året og, hvor bestyrelses repræsentanter fra de 
respektive vandværker udveksler status og erfaringer.  

Hensigtserklæring om eventuelt fremtidigt tættere samarbejde og drift imellem os, Horbelev, Aastrup og 
Bregninge vandværker fastholdes. 

Vandværket har været repræsenteret ved årsmøde og temamøde i Vandrådet og 1 kursus og 1 webinarer 
vedrørende BNBO. 

BNBO er forkortelsen for beskyttelsesnære boringsområder, og alle vores boringer skal beskyttes. Det 
betyder, at der indenfor de angivne områder ikke må sprøjtes med pesticider.  

Ved boring 2 er området 5026 m², ved boring 3 er det 14.530 m² og ved boring 4 er det 19.332 m². Der er 4 
berørte lodsejere.  

Status er at behandling af aftaler har siden sidste år, nærmest stået stille og der på nuværende kun indgået 
aftaler under 10 % i hele landet. 

Tilsyneladende er alt vedr. BNBO gået i stå, og afventer nyt fra Guldborgsund Kommune, som jo er 
tilsynsførende myndighed på området.  

Til slut vil jeg på bestyrelsens vegne, takke Steen T Hansen for arbejdet på vandværket, tak til Morten for at 
holde vandværk og udeområder i fin stand og tak til bestyrelsen for det gode samarbejde.  

 

 

 

 

 

 


